Администрация муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2023 года № 87
	Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденного постановление Администрации МО «Важинское городское поселение» № 68 от 26 апреля 2021 года «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Администрация МО «Важинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                                    Р.А. Верещагин

	Приложение к постановлению администрации МО «Важинское городское поселение»
от 14 марта 2023 года № 87

Перечень

налоговых расходов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Куратор налогового

расхода муниципальных

образований

	Наименование налога, по

которому

предусматривается налоговая льгота

	Реквизиты нормативного

правового акта,

устанавливающего

налоговую льготу
	Категория

налогоплательщиков,

которым

предоставлена льгота

	Наименование муниципальной программы муниципальных образований, структурных элементов муниципальных программ муниципальных образований и(или) целей социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам муниципального образования

	1.
	Сектор по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам
	Земельный налог
	Решение Совет депутатов МО «Важинское городское поселение» № 15 от 12.11.2019 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (с изм. от 08.04.2021 № 4)
	муниципальные учреждения, финансируемые из муниципальных бюджетов, а также получающие субсидии на выполнение муниципального задания
	Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами

	Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами

	органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставляемых для обеспечения их деятельности
	Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами

	ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны
	Осуществление социальной поддержки граждан путем предоставления налоговых льгот

	вдовы военнослужащих, погибших в период войны с Финляндией, Великой Отечественной войны, войны с Японией; вдовы умерших инвалидов Великой Отечественной войны и бывших узников нацистских концлагерей, тюрем и гетто; бывших узников нацистских концлагерей, тюрем и гетто; бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны
	Осуществление социальной поддержки граждан путем предоставления налоговых льгот

	многодетные семьи, имеющие трех и более детей, в виде освобождения от уплаты земельного налога в отношении земельных участков, площадь которых не превышает 600 кв. м, находящихся в собственности таких семей. В случае превышения указанного размера земельного участка налоговая база принимается за разницу между фактическим размером земельного участка и установленной льготной величиной земельного участка, составляющей 600 кв. м.
	Осуществление социальной поддержки граждан путем предоставления налоговых льгот